



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **063/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **044/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 063/2021 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 044/2021, objeto:  
AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O SETOR DE ENFERMAGEM, SETOR DE RAIOS X E SETOR DE MAMOGRAFIA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **063/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **044/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

**Não Ofertados**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	PC	140,00000			ABAIXADOR DE LÍNGUA COM AROMA E SABOR STANDARD 125/18MM, PACOTE COM 40 UNIDADES
3	UN	20,00000			ÁCIDO ACÉTICO A 2% FRASCO 100ML
4	UN	15,00000			ÁCIDO ACÉTICO A 3% FRASCO DE 1000 ML
6	UN	50,00000			ACIDO TRICLOROACETICO 90% FRASCO 30 ML
22	UN	2,00000			APALPADOR ANGULADO PARA AURICULOTERAPIA, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL, COM PONTEIRA ESFERICA.
40	PC	320,00000			CAMISOLA GINECOLÓGICA EM TNT, DESCARTÁVEL, PCT C/ 10 UN
48	UN	50,00000			DETERGENTE NEUTRO DE USO HOSPITALAR 1000 ML, COM REGISTRO ANVISA
70	UN	1,00000			ESTOJO PARA AURICULOTERAPIA, MATERIAL EM COURVIN OU NYLON TAMANHO APROX. 22 X 16 CM, LAVAVEL E COM ALÇA.
71	CX	25,00000			FILME BASE VERDE PARA MAMOGRAFIA 18 X 24CM (CAIXA COM 100 UN)
72	CX	25,00000			FILME BASE VERDE PARA MAMOGRAFIA 24 X 30CM (CAIXA COM 100 UN)
73	CX	25,00000			FILME BASE VERDE PARA RAIOS-X 15 X 40CM (CAIXA COM 100 UN)
74	CX	25,00000			FILME BASE VERDE PARA RAIOS-X 18 X 24CM (CAIXA COM 100 UN)
75	CX	10,00000			FILME BASE VERDE PARA RAIOS-X 24 X 30CM (CAIXA COM 100 UN)
76	CX	10,00000			FILME BASE VERDE PARA RAIOS-X 30 X 40CM (CAIXA COM 100 UN)
77	CX	6,00000			FILME BASE VERDE PARA RAIOS-X 35 X 35CM (CAIXA COM 100 UN)
78	CX	20,00000			FILME BASE VERDE PARA RAIOS-X 35 X 43CM (CAIXA COM 100 UN)
82	GL	30,00000			FIXADOR GALÃO C/38 LITROS
85	UN	100,00000			GARROTE DE LÁTEX COM FECHO BRANCO - 0,5 X 30 CM
90	CX	5,00000			INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, DE USO ÚNICO, SIMILAR AO CLEAN TEST. CX COM 10 UN
96	UN	3.000,00000			KIT TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO P/ DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS DA CLASSE IGG E IGM P/ SARS COV 2 EM AMOSTRAS DE SORO, SANGUE TOTAL E PLASMA. CAPAZ DE DISCERNIR ENTRE AS CLASSES DE ANTICORPOS EM REGIÕES DISTINTAS NA FITA DE REAÇÃO. COM REGIST ANVISA
113	UN	500,00000			MALHA TUBULAR 100% ALGODÃO 10 CM X 15 M
133	UN	3,00000			PLACA PARA SEMENTE GRANDE DUAS FACES, QUE PERMITE O USO DE UMA OU DUAS SEMENTES. SUPERFÍCIE ANTIADERENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA COLA DO ESPARADRAPO. DUPLA FACE: 1 FACE COM DOIS ORIFÍCIOS E OUTRA COM UM ORIFÍCIO. LEVE E COM TAMANHO ERGONOMICO
139	GL	30,00000			REVELADOR - GALAO C/ 38 L
146	PC	10,00000			SACOLAS PLÁSTICAS PEQUENAS, MEDIDAS 25 X 35 CM, COR BRANCA - PCT COM 1000 UN
147	UN	300,00000			SALTO ORTOPEDICO G
148	UN	200,00000			SALTO ORTOPEDICO M
149	UN	50,00000			SALTO ORTOPEDICO P
150	UN	1,00000			SEMENTE DE MOSTARDA PARA AURICULOTERAPIA - 400G
158	UN	70,00000			SOLUÇÃO DE SHILER (LUGOL A 2%) EM FRASCO AMBAR C/ 30 ML
160	UN	5.000,00000			SONDA URETRAL Nº 10 DE ALIVIO
170	UN	50,00000			TERMOMETRO DIGITAL DE VISOR EXTRAGRANDE, VISOR DE CRISTAL LIQUIDO E COM INDICADOR DE BATERIA FRACA
174	UN	20,00000			VIOLETA GENCIANA 1% FRASCO COM 30 ML

**Total para Este Fornecedor:**



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **063/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **044/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

**BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**  
**11.087.084/0001-69**  
**R TERESINA, 429 LOJA: 01; BOM JESUS**

<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
119	UN	12.000,00000	1,59000	19.080,00	MASCARA FACIAL DE SEGURANÇA PFF2, NORMA N95, COM FORMATO DOBRÁVEL, QUATRO CAMADAS DE MATERIAL NÃO TECIDO - BRANCA - COM REGISTRO DEFINITIVO DA ANVISA OPEN MEDICAL
124	UN	40,00000	67,50000	2.700,00	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL MONITOR DE DEDO DE ALTA PRECISÃO QUE MONITORA A PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS POR MINUTO FINGERTIP
169	UN	50,00000	73,50000	3.675,00	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO INFRAVERMELHO, SEM CONTATO INFRARED
172	CX	200,00000	17,50000	3.500,00	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, COM ELÁSTICO DUPLO, HIPOALERGÊNICA, CONFECCIONADA EM TNT 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA, TAMANHO MINIMO DE 45 X 50 CM - PCT C/ 100 UN OPEN MEDICAL
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>28.955,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **063/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **044/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

**CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**08.297.473/0001-04**

**AV HELENA MARQUES SILVEIRA, 201 \*\*\*\*\* MORADA DO SOL**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	PC	300,00000	6,75000	2.025,00	ABAIXADOR DE LINGUA, DE MADEIRA PCT. C/ 100 UN THEOTO
7	UN	200,00000	11,30000	2.260,00	AGULHA 20 X 5,5, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, 1/2" PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO A LASER - CX COM 100 UNIDADES SOLIDOR
10	CX	200,00000	11,30000	2.260,00	AGULHA 25 X 8, ESTERIL, DESCARTÁVEL, 1/2" PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO A LASER, - CX COM 100 UNIDADES SOLIDOR
11	CX	100,00000	13,25000	1.325,00	AGULHA 40 X 12, ESTERIL, DESCARTAVEL, 1/2" PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO A LASER - CX COM 100 UNIDADES LABOR IMPORT
21	UN	300,00000	3,27000	981,00	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO - 250 ML COM TAMPA JPROLAB
39	UN	150,00000	6,58000	987,00	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM CAPACIDADE DE 2000 ML COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, VÁLVULA ANTE REFLUXO TRANSPARENTE, COM INJETOR LATERAL PARA COLETA, EMBALAGEM UNITÁRIA MEDIX
42	UN	200,00000	1,15000	230,00	CATETER NASAL TIPO OCULOS PARA USO ADULTO, MEDIDA MINIMA 1,40M BIOSANI
50	CX	5,00000	35,02000	175,10	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA - SCALP 23 G - ESTERIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DESCARTAVEL CX C/ 100 UN DESCARPACK
51	CX	5,00000	29,35000	146,75	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA - SCALP 25 G - ESTERIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DESCARTAVEL CX C/ 100 UN DESCARPACK
52	CX	5,00000	29,79000	148,95	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA - SCALP 27 G - ESTERIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DESCARTAVEL CX C/ 100 UN DESCARPACK
60	UN	200,00000	1,65000	330,00	EQUIPO MACROGOTAS, P/ SOLUÇÕES PARENTERAIS, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CAMARA FLEXIVEL, PINÇA ROLET, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. TKL
61	UN	120,00000	31,00000	3.720,00	ESCOVA CERVICAL COM CERDAS DE 2CM NO FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEFIDA E HASTE PLÁSTICA COM 16CM DE COMPRIMENTO, COMPRIMENTO TOTAL DE 18CM - PACOTE COM 100 UN. CRALPLAST
63	UN	50,00000	4,12000	206,00	ESPARADRAPO DE TECIDO, 100% ALGODÃO E RESINA ACRILICA, ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL, RESINA, HIPOALÉRGICA 5 CM X 4,5 M MISSNER
79	UN	50,00000	6,56000	328,00	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19 X 30 MM CIEX
80	UN	50,00000	6,09000	304,50	FITA MÉTRICA 150 CM VONDER
83	PC	120,00000	64,00000	7.680,00	FRASCO EM MATERIAL PLASTICO COM DIVISÕES NO INTERIOR PARA ACOMODAÇÃO DE TRES LAMINAS DE CITOLOGIA E COM TAMPA DE ROSCA - PCT COM 100 UN. CRALPLAST
84	UN	25,00000	1,90000	47,50	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, 500 ML, EM MATERIAL ATOXICO, C/ TAMPA DE ROSCA P/ ADAPTAR EQUIPO, ALÇA DE FIXAÇÃO PARA PENDURAR O FRASCO, GRADUAÇÃO A CADA 50 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE BIOBASE
86	RL	1.000,00000	40,95000	40.950,00	GAZE TIPO QUEIJO, C/ 8 DOBRAS, ALVEJADO, HIDROLISADA, 100% ALGODÃO, C/ 13 FIOS/CM² ROLO 91M ORTOFEN
87	UN	30,00000	9,35000	280,50	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA - 1 LITRO CARBOGEL
97	CX	12,00000	47,00000	564,00	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AÇO INOX, AFIADA E POLIDA - CX COM 100 UN UNIQMED
98	CX	12,00000	47,00000	564,00	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX. C/ 100 UN UNIQMED
100	CX	50,00000	5,48000	274,00	LANCETA DESCARTÁVEL COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS LANCETADORES, ESTÉRIL, 28G; 1,8MM DE PROFUNDIDADE - CX COM 100 UN. GTECH
101	CX	300,00000	50,00000	15.000,00	LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM RETRATOR, PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR (ROSA) 28 G (CX C/ 200 UN) CRAL PONTURA
121	UN	500,00000	6,38000	3.190,00	MICROPORE 10 CM X 4,5 M, MICROPOROSA HIPOALERGENICA MISSNER
122	UN	15,00000	5,99000	89,85	MICROPORE 5 CM X 10 M, MICROPOROSA HIPOALERGENICA CIEX
129	UN	30,00000	3,93000	117,90	PERA DE ECG P/ ELETRODO CARDIOLÓGICO PEQUENA MIKATOS
130	UN	100,00000	2,52000	252,00	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL, NO MESMO MODELO E PARA O MESMO USO



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **063/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **044/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

151	CX	300,00000	34,00000	10.200,00	PROPOSTO PARA VERSÃO METÁLICA EM MODELO ESTÉRIL KOLPLAST SERINGA COM AGULHA FIXA 12,7 X 0,33MM, COM ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES, PARA APLICAÇÃO DE ATÉ 100 UNIDADES DE INSULINA - CX COM 100 UNIDADES DESCARPACK
152	CX	300,00000	58,00000	17.400,00	SERINGA COM AGULHA FIXA 8 X 0,30MM, COM ESCALA DE 1 EM 1 UNIDADE, PARA APLICAÇÃO DE ATÉ 50 UNIDADES DE INSULINA - CX COM 100 UNIDADES DESCARPACK
154	CX	20,00000	50,00000	1.000,00	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - CX C/ 100 UN DESCARPACK
155	CX	20,00000	34,50000	690,00	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, CX C/ 50 UN DESCARPACK
156	CX	30,00000	30,00000	900,00	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - CX C/ 100 UN DESCARPACK
157	CX	20,00000	26,00000	520,00	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML S/ AGULHA CX C/ 100 UNIDADES DESCARPACK
159	UN	100,00000	3,49000	349,00	SONDA URETRAL FOLEY SELECIONADA, 2 VIAS Nº 16, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, USO UNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO DESCARPACK
161	UN	10.000,00000	0,89000	8.900,00	SONDA URETRAL Nº 12 DE ALIVIO BIOSANI
162	UN	2.000,00000	0,95000	1.900,00	SONDA URETRAL Nº 14 DE ALIVIO BIOSANI
163	UN	2.000,00000	0,54000	1.080,00	SONDA URETRAL Nº 6 DE ALIVIO BIOSANI
164	UN	1.000,00000	0,82000	820,00	SONDA URETRAL Nº 8 DE ALIVIO BIOSANI
167	PC	20,00000	8,16000	163,20	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO 16 X 250 MM - PCT C/ 12 UN MSO
168	PC	50,00000	18,00000	900,00	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO 26 X 250 MM - PCT C/ 12 UN MSO
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>129.259,25</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **063/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **044/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 6**

<b>CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA</b>					
<b>37.778.759/0001-00</b>					
<b>R GOUBER PINTO DIONISIO, 55 ***** CIDADE INDUSTRIAL</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
8	CX	200,00000	11,34000	2.268,00	AGULHA 25 X 6, ESTERIL, DESCARTÁVEL, 1/2" PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO A LASER - CAIXA COM 100 UN SR
9	CX	300,00000	8,02000	2.406,00	AGULHA 25 X 7, ESTERIL, DESCARTÁVEL, 1/2" PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO A LASER - CX COM 100 UNIDADES SR
15	PC	1.000,00000	11,20000	11.200,00	ALGODAO HIDROFILO HOSPITALAR, NAO ESTERIL (MACIO E ABSORVENTE) 500 G DELICATO
47	UN	100,00000	28,00000	2.800,00	DETERGENTE ENZIMÁTICO NEUTRO SOLUÇÃO BIODEGRADÁVEL E CONCENTRADA, COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIONICOS E NAO IONICOS ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA LIMPAR SUJIDADES ORGANICOS DE INSTRUMENTO CIRURGICO E OUTROS UTENSILIOS SENSIVEIS, 1000ML, COM REGISTRO ANVISA KELLDRIN
53	PC	350,00000	16,90000	5.915,00	ELETRODO PARA ECG/MONITORIZAÇÃO CARDIACA, COM GEL CONDUTOR ADESIVO, FEITO EM ESPUMA, REPOSICIONÁVEL, FORMATO GOTA, DE USO UNICO, COM PINO, TAMANHO ADULTO - PCT COM 50 UN MAXICOR
55	PC	20,00000	120,00000	2.400,00	ELETRODOS DE MEMBRO ADULTO TIPO CARDIOCLIP COM 4 UNIDADES GLOBALTEC
68	UN	150,00000	11,50000	1.725,00	ESTETOSCOPIO P/ VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL (ADULTO) ADVANTIVE
81	CX	500,00000	40,00000	20.000,00	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR - CAIXA C/ 50 UNIDADES GLICOO
93	PC	500,00000	60,00000	30.000,00	JALECO EM TNT TAMANHO M, GRAMATURA MINIMA 50, MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NO PUNHO, COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, COM GOLA DE PADRE, COR BRANCA - PCT COM 10 UN. NAYR
126	CX	72,00000	70,00000	5.040,00	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 30 CM, CAIXA COM 500 FOLHAS CIPAMED
138	UN	500,00000	13,90000	6.950,00	REPELENTE EXPOSIS EXTREME SEM PERFUME SPRAY COM 100ML NUTRIEX
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>90.704,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **063/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **044/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 7**

**FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA**

**15.725.489/0001-36**

**AV MARIA AUGUSTA FAGUNDES GOMES, 639 \*\*\*\*\* RESIDENCIAL SAO PAULO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
20	UN	300,00000	4,19000	1.257,00	ALMOTOLIA MARROM, GRADUAÇÃO - 250 ML JPROLAB
23	UN	120,00000	60,69000	7.282,80	APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTO COM BRAÇADERIA DE PRESILHA DE VELCRO OU METAL. ACCUMED
24	UN	30,00000	56,19000	1.685,70	APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSAO ARTERIAL INFANTIL COM BRAÇADEIRA DE PRESILHA DE VELCRO OU METAL. ACCUMED
29	PC	720,00000	8,49000	6.112,80	ATADURA DE CREPE NÃO ESTÉRIL, 10 CM X 4,5 M, HIPOALERGÊNICA, 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, COM MÍNIMO DE 13 FIOS COM ACABAMENO (C/ 12 UNIDADES) TEXCARE
30	PC	300,00000	10,49000	3.147,00	ATADURA DE CREPE NÃO ESTÉRIL, 15 CM X 4,5 M, HIPOALERGÊNICA, 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, COM MÍNIMO DE 13 FIOS COM ACABAMENO (C/ 12 UNIDADES) TEXCARE
31	UN	6.000,00000	1,29000	7.740,00	ATADURA DE CREPE NÃO ESTÉRIL, 20 CM X 4,5 M, HIPOALERGÊNICA, 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, COM MÍNIMO DE 13 FIOS COM ACABAMENO TEXCARE
41	UN	4,00000	24,89000	99,56	CANETA PARA ECG PILOT PRETA CARBOGEL - V5 HI-TECPOINT PILOT
46	PC	1.500,00000	17,99000	26.985,00	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDRÓFILA 100% - 7,5 CM X 7,5 CM, 05 DOBRAS, 13 FIOS/CM² - PCT COM 500 UN CLEAN
56	CX	5,00000	83,17000	415,85	EMBALAGEM PLASTICA P/ ESTERILIZAÇÃO 15 X 25 CM, AUTOSELANTE, COM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME PLASTICO, COM INDICADORES PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR - CX COM 200 UN PACK PLUS
57	CX	5,00000	47,73000	238,65	EMBALAGEM PLASTICA P/ ESTERILIZAÇÃO 90 X 260 MM, AUTOSELANTE, COM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME PLASTICO, COM INDICADORES PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR - CX COM 200 UN PACK PLUS
58	CX	10,00000	56,15000	561,50	EMBALAGEM PLASTICA P/ ESTERILIZAÇÃO 14 X 29 CM, AUTOSELANTE, COM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME PLASTICO, COM INDICADORES PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR - CX COM 100 UN PACK PLUS
59	CX	10,00000	120,24000	1.202,40	EMBALAGEM PLASTICA PARA ESTERILIZAÇÃO, APROXIMADAMENTE 24 CM X 38 CM AUTOSELANTE, COM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME PLASTICO, COM INDICADORES PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR - CX COM 100 UN PACK PLUS
62	UN	50,00000	8,51000	425,50	ESPARADRAPO DE TECIDO, 100% ALGODÃO E RESINA ACRILICA, ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL, RESINA, HIPOALÉRGICA 10CM X 4,5 M ADPELE
69	UN	20,00000	16,90000	338,00	ESTETOSCÓPIO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL) ACCUMED
123	UN	500,00000	4,44000	2.220,00	MICROPORE 5 CM X 4,5 M, MICROPOROSA HIPOALERGENICA MISSNER
128	UN	50,00000	26,90000	1.345,00	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG COMPATIVEL BIONET 216MM X 30M. TECNOPRINT
136	UN	500,00000	21,32000	10.660,00	PROTETOR SOLAR, FPS 60, ESPALHA FACIL, HIPOALERGENICO, FORMULA HIDRATANTE, LIVRE DE OLEO - 120 ML COSMODERMA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>71.716,76</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **063/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **044/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 8**

**HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**  
**37.682.561/0001-28**  
**AV HOMERO LEITE, 206 SALA 04 SAUDADE**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12	UN	2.000,00000	4,57000	9.140,00	ALCOOL GEL, 70% PARA ANTISEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 ML, LOÇÃO ALCOÓLICA DE CONSISTÊNCIA GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME, COM ODOR CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, QUE PROMOVE A HIGIENE E DESINFECÇÃO DE MÃOS BARBAREX
35	PC	50,00000	35,25000	1.762,50	ATADURA GESSADA RÁPIDA, 6 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO COM GESSO COLOIDAL CAIXA C/ 20 UNIDADES ORTOFEN
49	UN	2.000,00000	2,91000	5.820,00	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO, COMPOSTO POR UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS E SE CONECTA A UMA BOLSA COLETORA, Nº 06, DESCARTÁVEL COM EXTENSÃO MEDSONDA
140	UN	500,00000	8,76000	4.380,00	SABÃO LÍQUIDO 1000 ML SEM CHEIRO LITRO LLIMP
141	UN	1.000,00000	7,89000	7.890,00	SABONETE LIQUIDO, 1000ML, SEM PERFUME, HIPOALERGENICO LLIMP
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>28.992,50</b>

**IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA**  
**42.837.716/0001-98**  
**RUA CROMITA, 278 DISTRITO INDUSTRIAL**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
95	UN	8.000,00000	18,50000	148.000,00	KIT PARA PESQUISA DIRETA QUALITATIVA DE ANTIGENO SARS COV 2. CONTENDO COTONETES, LIQUIDO EXTRATOR, VIALS E CASSETE DE REAÇÃO. COM REGISTRO ANVISA IN VITRO
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>148.000,00</b>

**L S LIMA NETO LTDA**  
**38.096.063/0001-66**  
**R CAPITAO VALDEMAR DE LIMA, 282 \*\*\*\*\* CENTRO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
37	PC	100,00000	42,50000	4.250,00	AVENTAL DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, EM TNT, GRAMATURA MINIMA 30G/M², COMPRIMENTO MINIMO DE 1,40M, TIRAS NA CINTURA E DECOTE PARA AMARRAÇÃO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, COM MANGA CURTA - PACOTE COM 10 UN. MEDIX OU SIMILAR
38	PC	100,00000	48,00000	4.800,00	AVENTAL DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, EM TNT, GRAMATURA MINIMA 40G/M², COMPRIMENTO MINIMO DE 1,40M, TIRAS NA CINTURA E DECOTE PARA AMARRAÇÃO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, COM MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UN. (P/M/G/GG) MEDIX OU SIMILAR
120	CX	1.000,00000	10,00000	10.000,00	MASCARA TRIPLA CIRURGICA, ANTI-ALERGICA, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TAM. UNICO, COM ELASTICOS, COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO (MATRIZ FILTRANTE ENTRE DUAS CAMADAS DE REVESTIMENTO). CAIXA COM 100 UNIDADES INOVEN OU SIMILAR
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>19.050,00</b>





**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **063/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **044/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 9**

<b>POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA</b>					
<b>18.519.219/0001-67</b>					
<b>ROD MG-179, 0 KM 99 AFONSOS</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
32	UN	120,00000	1,55000	186,00	ATADURA GESSADA RÁPIDA, 10 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO C/ GESSO COLOIDAL ORTOFEN
33	UN	120,00000	2,30000	276,00	ATADURA GESSADA RÁPIDA, 15 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO C/ GESSO COLOIDAL ORTOFEN
34	UN	100,00000	4,00000	400,00	ATADURA GESSADA RÁPIDA, 20 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO C/ GESSO COLOIDAL ORTOFEN
36	UN	70,00000	0,85000	59,50	ATADURA GESSADA RÁPIDA, 8 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO COM GESSO COLOIDAL ORTOFEN
43	CX	2,00000	220,00000	440,00	CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO DEGERMANTE, 1000ML, CX C/ 12 UN VIC PHARMA
54	PC	50,00000	13,00000	650,00	ELETRODO PARA ECG/MONITORIZAÇÃO CARDIACA, COM GEL CONDUTOR ADESIVO, FEITO EM ESPUMA, REPOSICIONAVEL, FORMATO GOTA, DE USO UNICO, COM PINO, TAMANHO PEDIATRICO - PCT COM 50 UN SOLIDOR
64	PC	120,00000	8,00000	960,00	ESPATULA DE AYRES FABRICADA EM MADEIRA P/PREVENCAO, COM 19CM DE COMPRIMENTO - PCT. C/ 100 UNID THEOTO
65	UN	1.000,00000	1,50000	1.500,00	ESPÉCULO VAGINAL TAM G, ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO EIXO LONGITUDINAL 110 MM, LARGURA PERPENDICULAR DISTAL 29 MM E PROXIMAL 32 MM, COMPRIMENTO TOTAL 165 MM, ABERTURA MODELO BORBOLETA VAGISPEC
66	UN	6.000,00000	1,80000	10.800,00	ESPÉCULO VAGINAL TAM M, ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO EIXO LONGITUDINAL 95 MM, LARGURA PERPENDICULAR DISTAL 28 MM E PROXIMAL 25 MM, COMPRIMENTO TOTAL 155 MM, ABERTURA MODELO BORBOLETA VAGISPEC
67	UN	6.000,00000	2,00000	12.000,00	ESPÉCULO VAGINAL TAM P, ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO EIXO LONGITUDINAL 185 MM, LARGURA PERPENDICULAR DISTAL E PROXIMAL 22 MM, COMPRIMENTO TOTAL 140 MM, ABERTURA MODELO BORBOLETA VAGISPEC
88	UN	100,00000	19,00000	1.900,00	HIDROGEL CICATRIZANTE COMPOSTO DE HIDROCOLOIDES NATURAIS (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA) 30G CASEX
89	UN	100,00000	25,00000	2.500,00	HIDROGEL COM ALGINATO, BISNAGA DE 85 G CASEX
91	PC	500,00000	75,00000	37.500,00	JALECO EM TNT TAMANHO G, GRAMATURA MINIMA 50, MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NO PUNHO, COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, COM GOLA DE PADRE, COR BRANCA - PCT COM 10 UN TEX WORK
92	PC	200,00000	75,00000	15.000,00	JALECO EM TNT TAMANHO GG, GRAMATURA MINIMA 50, MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NO PUNHO, COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, COM GOLA DE PADRE, COR BRANCA - PCT COM 10 UN. TEX WORK
94	PC	400,00000	75,00000	30.000,00	JALECO EM TNT TAMANHO P, GRAMATURA MINIMA 50, MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NO PUNHO, COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, COM GOLA DE PADRE, COR BRANCA - PCT COM 10 UN. TEX WORK
99	CX	240,00000	6,50000	1.560,00	LAMINA DE VIDRO TRASPARENTE PRÉ-LAVADA COM BORDA FOSCA, 25,4MM X 76,2MM E COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2MM, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAME PREVENTIVO DO COLO DO ÚTERO - CX COM 50 UNID LABOR IMPORT
103	UN	500,00000	2,90000	1.450,00	LIDOCAÍNA A 2% GEL BISNAGA 30G PHARLAB
104	UN	24,00000	11,00000	264,00	LIDOCAÍNA INJETÁVEL A 2% SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO/AMPOLA DE 20ML CRISTALIA
131	UN	2,00000	19,00000	38,00	PINÇA EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL PARA ACUPUNTURA COM PONTA SERRILHADA COM TAMANHO DE 12 A 14CM ABC
132	UN	150,00000	21,00000	3.150,00	PLACA DE HIDROCOLÓIDE 15 X 20 CM CASEX
135	LT	20,00000	22,00000	440,00	POVIDINE TOPICO LITRO VIC PHARMA
137	UN	10,00000	69,00000	690,00	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA 1M CIR. BRASIL
153	CX	100,00000	28,00000	2.800,00	SERINGA DESCARTAVEL1 ML COM EMBOLO PROLONGADO, RESIDUO ZERO, COM AGULHA REMOVIVEL DE 13 X 0,45MM - CX 100 UNIDADES DESCARPACK
165	UN	4.200,00000	3,80000	15.960,00	SORO FISIOLÓGICO 0,9% GARRAFA COM 250ML HALEX
166	UN	120,00000	5,50000	660,00	SULFADIAZINA DE PRATA A 1% EM CREME - 30G NATIVITA
171	UN	50,00000	68,00000	3.400,00	TERMOMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA PARA GELADEIRA, INTERNO E EXTERNO, COM VISOR DE LCD E CABO EXTENSOR QUE ATENDA A RDC ANVISA 44/2009 J.PROLAB
173	UN	30,00000	26,00000	780,00	VASELINA LIQUIDA - 1 LITRO VIC PHARMA



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **063/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **044/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 10**

**Total para Este Fornecedor:** 145.363,50

**PRIMER COMERCIO DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

**36.899.561/0001-11**

**AV DOUTOR CRISTIANO GUIMARAES, 928 LOJA 03 PLANALTO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	UN	8,00000	15,00000	120,00	ÁCIDO ACÉTICO A 5% FRASCO DE 1000 ML ANTARES
26	UN	1.440,00000	0,75000	1.080,00	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,8 M, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO COM DENSIDADE 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , TIPO CYSNE, 1,8M EM DESCANSO. EUROPA
44	UN	24,00000	25,00000	600,00	CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO TÓPICA, 1000ML. VIC PHARMA
45	UN	10,00000	120,00000	1.200,00	COLCHÃO CASCA DE OVO, 06CM, DENSIDADE 33, DIMENSÕES 188 X 90 CM PAROPAS
134	LT	15,00000	21,85000	327,75	POVIDINE DEGERMANTE LITRO VIC PHARMA
142	PC	10,00000	35,00000	350,00	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, 20 X 26, COM 1000 UNIDADES JUREMA
143	PC	10,00000	45,00000	450,00	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, 26 X 32, COM 1000 UNIDADES JUREMA
144	PC	10,00000	52,00000	520,00	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, 32 X 42, COM 1000 UNIDADES JUREMA
145	PC	10,00000	69,00000	690,00	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, 37 X 45, COM 1000 UNIDADES JUREMA

**Total para Este Fornecedor:** 5.337,75

**RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

**29.196.670/0001-07**

**R AVIAO PAULISTINHA, 198 \*\*\*\*\* JARDIM SOUTO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
16	PC	200,00000	5,50000	1.100,00	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1 M, FIBRAS 100% ALGODÃO CRU C/ CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES - PCT C/ 12 UN UNITEX
17	PC	200,00000	9,00000	1.800,00	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1 M, FIBRAS 100% ALGODÃO CRU C/ CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES - PCT C/ 12 UN UNITEX
18	PC	130,00000	12,00000	1.560,00	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1 M, FIBRAS 100% ALGODÃO CRU C/ CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES - PCT C/ 12 UN UNITEX
19	PC	100,00000	3,30000	330,00	ALGODÃO ORTOPÉDICO 6 CM X 1 M, FIBRAS 100% ALGODÃO CRU C/ CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES - PCT C/ 12 UN UNITEX
25	UN	1.440,00000	0,45000	648,00	ATADURA DE CREPE 6 CM X 1,8 M, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO COM DENSIDADE 13 FIOS/CM <sup>2</sup> TIPO CYSNE, 1,8M EM DESCANSO NOBRE / CLEAN
27	UN	1.440,00000	0,90000	1.296,00	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,8 M, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO COM DENSIDADE 13 FIOS/CM <sup>2</sup> TIPO CYSNE, 1,8M EM DESCANSO. NOBRE / CLEAN
28	UN	1.440,00000	1,40000	2.016,00	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,8 M, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO COM DENSIDADE 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , TIPO CYSNE, 1,8M EM DESCANSO. NOBRE / CLEAN
114	UN	650,00000	15,00000	9.750,00	MALHA TUBULAR 100% ALGODÃO 15 CM X 15 M MSO
115	UN	100,00000	18,50000	1.850,00	MALHA TUBULAR 100% ALGODÃO 20 CM X 15 M MSO
116	UN	240,00000	5,80000	1.392,00	MALHA TUBULAR 100% ALGODÃO 4 CM X 15 M MSO
117	UN	300,00000	9,50000	2.850,00	MALHA TUBULAR 100% ALGODÃO 6 CM X 15 M MSO
118	UN	15,00000	11,00000	165,00	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO 8 CM X 15 M MSO
125	CX	72,00000	35,00000	2.520,00	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 20 X 20 CM, CAIXA COM 500 FOLHAS HOSPFLEX
127	CX	12,00000	250,00000	3.000,00	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 CM, CAIXA COM 500 FOLHAS HOSPFLEX

**Total para Este Fornecedor:** 30.277,00



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **063/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **044/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 11**

<b>ROGERIO VIEIRA INSUMOS</b>					
<b>31.545.010/0001-36</b>					
<b>R PROFESSORA IRENE DE CAMARGO PENTEADO FARIA, 76 ***** JARDIM AMERICA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
105	CX	500,00000	37,98000	18.990,00	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, HIPO-ALÉRGICA, LEVEMENTE PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO GRANDE - 100 UNIDADES SUPERMAX
106	CX	1.000,00000	36,89000	36.890,00	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, HIPO-ALÉRGICA, LEVEMENTE PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO MÉDIO - 100 UNIDADES SUPERMAX
107	CX	2.000,00000	36,89000	73.780,00	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, HIPO-ALÉRGICA, LEVEMENTE PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO PEQUENO - 100 UNIDADES SUPERMAX
108	PR	50,00000	1,90000	95,00	LUVA CIRURGICA DESC. ESTERIL Nº 7,5 SUPERMAX
109	PR	20,00000	1,75000	35,00	LUVA CIRURGICA DESC. ESTERIL Nº 8,0 SUPERMAX
110	PR	30,00000	1,90000	57,00	LUVA CIRURGICA DESC. ESTERIL Nº 8,5 SUPERMAX
111	PR	30,00000	1,91000	57,30	LUVA CIRURGICA DESC. ESTERIL Nº 6,5 SUPERMAX
112	PR	20,00000	1,91000	38,20	LUVA CIRURGICA DESC. ESTERIL Nº 7,0 SUPERMAX
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>129.942,50</b>

<b>UNILIDER DISTRIBUIDORA LTDA</b>					
<b>39.810.350/0001-59</b>					
<b>AL VEREADOR VICENTE EMILIANO, 170 LOTE 03 QUADRA B LOTEAMENTO PONTAL DA FEDERAL</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
13	LT	3.500,00000	5,07000	17.745,00	ALCOOL 70% - FRASCO COM 1000ML FLOPS
14	LT	1.000,00000	6,74000	6.740,00	ALCOOL 92,8% - FRASCO COM 1000 ML FLOPS
102	CX	100,00000	100,00000	10.000,00	LENÇOL DESCARTAVEL BRANCO, ROLO COM 70 MM X 50 MM, CX C/ 10 UN FLEXPPELL
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>34.485,00</b>

**Valor Total:** 862.083,26

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 16 de julho de 2021

**Bruna Greco Courbassier**  
Pregoeiro